平成２４年度第５回教育研究審議会議事要旨

Ⅰ．日 時：平成２４年７月１２日（木）１３時３０分～１５時００分

Ⅱ．場 所：第１会議室

Ⅲ．出席者：足立理事長、川田理事、塩川理事、菅理事、勝矢経済情報学部長、

寺杣芸術文化学部長、稲田美術学科長、大西教授、藤沢教授、

吉原教授

陪 席：川西事務局長、大下事務局次長、石井総務課長、渡邉学務課長、

山根企画広報室長

Ⅳ．平成２４年６月１４日に開催した第４回教育研究審議会議事要旨（案）に

ついて

    一部修正の上、承認された。

Ⅴ．議 案

１.平成２５（２０１３）年度私費外国人留学生募集要項（案）について

 入学者選抜実施委員長から、「平成２５（２０１３）年度私費外国人留学

生募集要項（案）」について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認

された。

２. 平成２５（２０１３）年度推薦入学試験・美術学科３年次編入学試験 事

務日程（案）について

   入学者選抜実施委員長から、「平成２５（２０１３）年度推薦入学試験・

美術学科３年次編入学試験 事務日程（案）」について、資料に基づき説明

があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項

 １.産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業の公募について

   事務局から、産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業の

公募について、資料に基づき説明があり、「国庫補助金申請書類のうち尾

道市立大学が取組む部分について作成中であり、７月１８日に幹事校であ

る島根大学に提出する予定である」と報告があった。

２．大学間連携共同教育推進事業について
事務局から、大学間連携共同教育推進事業について、資料に基づき説明

があり、「本事業の文部科学省への申請件数は１５３件となっており、うち

４５件が採択される予定である」と報告があった。

３.第４回就業力育成支援委員会について

事務局から、就業力育成支援委員会について、資料に基づき説明があり、

「産業界のニーズに対応した教育改善・充実体制整備事業の申請書を作成

中である」と報告があった。

４.中期計画に関する統括責任者の指名について
   委員から、「中期計画に関する統括責任者を指名した」と報告があった。

５.人事関連規程について
  事務局から、人事関連規程について、資料に基づき説明があり、「７月

１１日に開催された理事会において一部修正の上承認された」と報告があ

った。

６.平成２５年度教職員採用計画について

   事務局から、平成２５年度教職員採用計画について、資料に基づき説明

があり、「７月１１日に開催された理事会において原案どおり承認された」

と報告があった。

７.授業時間の確保（１５コマ）について
  教務委員長から、授業時間の確保（１５コマ）について、資料に基づき

説明があり、「授業で１５コマを確保するためには、休日となった月曜日

は一部を除き開講すること、後期授業の開始日を９月２４日とすることが

必要である」と報告があった。この報告を受け、関係委員会・各部署で諸

課題を整理し、８月２３日開催予定の第６回教育研究審議会にて審議する

こととなった。